報道関係各位
プレスリリース
2010年7月14日
株式会社ICTサービスマネジメント
1）2010年、

「株式会社マックザウルス」は

「株式会社ICTサービスマネジメント」に社名変更しました。
2）IT業界の旗手となるべく

G4C(ジーフォーシー　Green Four leaf clover group）を組織
1）2010年、

「株式会社マックザウルス」は

「株式会社ICTサービスマネジメント」に社名変更しました。
マルチメディアやITシステムを開発提供してきた「株式会社マックザウルス」(本社：東京都新宿区、代表取締役：松田　浩幸）は社名を「株式会社ICTサービスマネジメント」に変更しました。また代表取締役には野谷　次也が就任いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。
A）趣旨
1993年設立以来、17年間のITサービスノウハウを基にした経営者の悩みにI T知恵袋を提供するKPOプロバイダーとしてITサービスマネジメントの新事業を開始しました。
その新事業開始に伴い、社名を「株式会社ICTサービスマネジメント」に変更いたしました。
新社名の事業として、CIO機能を含んだ「KPOサービス(Knowledge Process Outsourcing Service)」を中堅、中小企業の経営者向けに提供いたします。このKPOサービスは、独自に構築した方法論を使い、「守りのITシステム」から企業力向上のために「攻めるITシステム」を手に入れることを目的とした、コンサルティングよりもさらに本質的な提言を行うサービスです。
株式会社ICTサービスマネジメントが提供するKPOサービスは、「必要なときに必要なだけ」ご利用いただけ、お客様は、ITシステムの評価、情報分析、知識の作成などを「IT知恵袋」として外部委託することで、社員が本来の「利益を目標とした企業活動」に専念することができるサービスです。
2）IT業界の旗手となるべく

G4C(ジーフォーシー　Green Four leaf clover group）を組織
株式会社アバウトアールアンドデー、株式会社エフ・イー・エス、株式会社プライムシステムデザイン、株式会社ICTサービスマネジメント(発起)の4社によるG4C(Green Four leaf clover group　グリーン　フォー　リーフ　クローバー　グループ　以下G4C)を組織いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。
A）趣旨
企業活動を円滑にそしてより競争力のあるものにするためにもITシステムは重要な社会のインフラとして適切な構築と運用を求められています。G4Cは「注文した物が注文した通りに、確実に、速く、安く手に入る」という普通のビジネスでは当たり前のことができるように、正しいITサービスを提供する業界に改革していきます。
www.g4c.jp
B）提供するITサービス
★企業経営者、企業内CIO、企業内IT部門に向けて
　●ITシステムの導入・運用評価
　●攻撃型ITシステムの情報発信
　　・セミナー事業
　　　　経営者向けトップセミナー
　　・KPOサービス(Knowledge Process Outsourcing Service)
　　　　CIO機能を含むアウトソーシングサービスを提供
　　・企業経営者に向けた会員制ポータルサイト
　●攻めるITシステム構築
　　・官公庁や様々な企業へのITシステム開発実績を基に、販売促進・マーケティング・基幹業務・教育支援等のITシステムを企業に最適な費用、納期、環境を提案・構築
　　・営業用WEBサイト、ポータルサイト企画運営
　　・ASPサービス開発・提供
　●ITシステムの運用管理サービス
　　・ITIL®を基にしたITサービスマネジメントのフレームワークを提供
　●テレマーケティング
　　・顧客プロファイリングを深く掘り下げる専門オペレーターによる市場調査から見込み客発掘、
　　　注文獲得までの確率の高いマーケティングサービスを提供
★ITベンダー、ITスペシャリスト、ITパーソン、次代を担う学生に向けて
　　・ITベンダー向け経営セミナー
　　・ITパーソン向けスキルアップセミナー
　　・IT業界向け会員制ポータルサイト
C）G4Cを構成する4つの企業

・株式会社アバウトアールアンドデー www.about-rd.co.jp

ITシステム運用やコールセンター、テレマーケティングなどのITサービスを

提供する企業です。

・株式会社エフ・イー・エス　www.fes-total.com

モバイルソリューションによるITサービスを提供する企業です。

・株式会社プライムシステムデザイン　www.prime-sd.co.jp

オープンソース、Javaなどによりユーザーアプリケーションの開発を行う企業です。

・株式会社ICTサービスマネジメント　www.ictsm.co.jp

セミナー、KPOサービス、会員ポータルサイト企画運営などを行う企業です。
●株式会社ICTサービスマネジメント　会社概要
1）名称　　　　　：株式会社ICTサービスマネジメント
2）代表者　　　　：代表取締役    野谷　次也
3）本社住所　　　：東京都新宿区住吉町1-13   プリンスハイツ曙橋201
4）設立　　　　　：1993年(平成5年)3月
5）主な事業内容　：KPOプロバイダー事業（経営者の悩みをI T知恵袋で解決するためのCIO機能を含んだ「KPOサービス(Knowledge Process Outsourcing Service)」を提供）、会員制ポータルサイトの企画運営事業、電子出版事業
6）資本金　　　　：1,000万円
7）URL　　　　　：http://www.ictsm.co.jp
●本件に関するお問合せ先
株式会社ICTサービスマネジメント
担当：岡本
TEL：03-6457-8635
FAX：03-6457-8636
E-mail：publicity@ictsm.co.jp
4
1